MUNICÍPIO DE CASCAVEL
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

DE ESTÁGIO N.º 004/2017
O PREFEITO MUNICIPAL DE CASCAVEL, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, EM
CUMPRIMENTO AO ARTIGO 37 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, E ARTIGO 13, § 1º DA LEI FEDERAL 8.666/1993,
AINDA, EM ATENÇÃO A LEI FEDERAL Nº 11.788, DE 25 DE SETEMBRO DE 2008,

TORNA PÚBLICO

1. O resultado e a classificação dos candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado de Estágio aberto pelo Edital
n.º 001/2017, após a análise dos documentos comprobatórios de escolaridade, nos termos do item 05 do referido
Edital, para seleção de estudantes para a realização de Estágio Curricular Não Obrigatório nas Escolas e Centros de
Educação Infantis - CMEI's, exclusivamente para área pedagógica como auxiliar de classe no ensino infantil e
fundamental e para educação especial do Município de Cascavel, conforme segue:
Auxiliar de Regência de Classe

CLASS. INSC. NOME RG NASC. MÉDIA GERAL

1º 13708 DAIANE ZANELATTO 130715109 18/02/1998 93,92

2º 14090 THAIS APARECIDA BARBOSA 136693697 12/10/1998 93,67

3º 13675 RAFAELA KLABUNDE DA SILVA 126759789 31/05/1997 92,72

4º 13860 IZANA STAMM BROL 89123941 28/06/1986 92,29

5º 13712 GISELE ELVIRA BOSCATO MONTEIRO 80567782 01/09/1980 92,21

6º 13726 FRANCILÉIA TELES 123089359 20/06/1994 91,92

7º 14191 MATHEUS ALESSANDRO ANDRADE 131008856 07/06/1995 91,65

8º 13907 FRANCIELLE BOENO RODRIGUES 107044981 11/03/1991 91,60

9º 13800 MAYANE CAROLINE OLIVEIRA 104607799 11/05/1992 91,20

10 14010 SILVANA CAMARGO 67883225 20/10/1976 90,78

11 13886 MARCIANA MOREIRA FERREIRA 133191631 07/05/1995 90,77

12 14059 BARBARA DE LIMA CAPELLI 127661480 08/06/1997 90,73

13 13651 GRACIELLE MARIA LEAL DE RE 8906229-2 27/09/1985 90,60

14 14141 ALEXANDRA COSTA BARBOSA TRUKANE MIRANDA 107761080 21/02/1976 90,59

15 13699 AMANDA CAROLINE ORTIZ 78804734 14/09/1992 89,90

16 13963 BRUNA PACHECO PRÉCOMA 129297832 04/07/1997 89,84

17 13764 LUCIANA RIBEIRO MEIRELES 130149995 31/03/1993 89,77

18 13855 ANDREIA CONSTANTE BARBOZA 129312629 01/07/1994 89,73

19 13817 CLEIDE MATOZO DE MELO OLIVEIRA 78872780 23/08/1981 89,59

20 14048 MARIELE JOST 9082404238 09/06/1987 89,55

21 13797 MARINETE MARCIA MARCHI 4336168 15/03/1982 89,50

22 13950 CLEONICE SIQUEIRA DOS SANTOS 89413087 23/09/1983 89,20

23 13983 FRANCIELLI JACOMONE DOLINSKI 105506376 24/10/1991 89,05

24 14238 JANINE MARIA RAMOS 371697694 28/05/1980 88,88

25 13913 MARINALDA APARECIDA DOS SANTOS 84672076 06/09/1982 88,83

26 13777 THAÍS JUNG 128853111 27/08/1999 88,59

27 13849 ROSANA MULLER DALPRA 100125935 06/05/1986 88,50

28 13692 TAYNA RIBEIRO LU CAETANO 128065060 16/08/1995 88,43

29 14004 ERICA FREIRE DOS SANTOS 128261907 19/12/1991 88,40

30 14226 FRANCIELLE APARECIDA DA COSTA 104604501 07/04/1986 88,39

31 13779 EMIDIA CORDEIRO 94341736 06/07/1983 88,20

32 13672 ANNY CAROLINE GUSMÃO DE SOUZA 101066770 18/11/1995 87,96

33 13835 CANDIDA CARRER 91620421 29/07/1985 87,86

34 13848 GESIANE SOUZA SCHERRER DA SILVA 95483380 15/02/1985 87,78

Edital de PSS de Estágio n.º 004/2017, pág. 2

CLASS. INSC. NOME RG NASC. MÉDIA GERAL

35 13766 ELAINE SALES DE PAULA 97524300 13/04/1981 87,67

36 13807 JOICELIA JESUS DE LIMA BUCHINGER 140446238 18/08/1982 87,50

37 13825 AUREA DE FREITAS DA SILVA 5383603-8 05/06/1969 86,77

38 13789 MARIANA VILLWOCK DEMENECH 123422910 29/07/1995 86,47

39 14144 TATIANE APARECIDA GAITKOSKI 104886698 30/01/1989 86,32

40 13656 CAROLINE DE QUADROS PEREIRA 14.478.499-5 19/05/1998 86,30

41 13794 CLAUDIA DOS SANTOS PRESTES 83572850 31/12/1982 85,80

42 14106 ELIZELIA DA COSTA RIBISKI 88877020 02/01/1985 85,67

43 14146 ANA ELISA ELICKER 140119067 15/10/1999 85,64

44 13729 CLEUSA MARIA ALVES DE OLIVEIRA DE DEUS 41262214 16/06/1970 85,33

45 13941 GISELI DE MENEZES 86076659 29/12/1981 85,30

46 14281 NEOCI APARECIDA DA ROCHA DE SOUZA 43951696 19/09/1966 85,30

47 14072 MARCILEI SILVEIRA DA ROSA 4062942241 12/06/1979 85,30

48 14237 LUIZE GOMES BUCHOLZ 123990722 20/09/1998 85,22

49 13899 CAIAN WILSON PARIS 123361776 26/10/1990 85,15

50 13725 MARLISE APARECIDA JAVORSKI 105405707 02/05/1988 84,81

51 13992 CRISTIANE PIRES RAMOS 125782043 21/09/1992 84,81

52 14073 ELISANGELA SILVEIRA SAVARIS 80715773 27/02/1979 84,73

53 13665 NEILA PAULA ARRUDA 85373161 06/12/1983 84,71

54 14180 NATALIA DA COSTA GOMES 126035977 07/10/1996 84,71

55 14032 YANEZ MANOELA PERES 107045210 06/12/1992 84,60

56 13705 AMANDA BENTO ANCINI 128980539 09/10/1995 84,45

57 14114 BIANKA APARECIDA DE SOUZA 128577530 12/10/1996 84,42

58 14189 MARIELI PORT 134444134 29/03/1997 84,10

59 13714 DAIANE ALINE BOSENBECKER 102905296 28/12/1993 84,09

60 13968 TAISE APARECIDA MACHADO 10241418-2 03/02/1992 84,09

61 13704 ANA CAROLINE KOZAK 104743145 20/11/1992 83,88

62 14310 IRINI ANDRIOLI 1650310 27/04/1964 83,63

63 13767 NATALIA JANUARIO FRANÇA 14.413.918-6 05/09/2000 83,58

64 13895 MARCIA SILVA VIEIRA 148443980 13/03/1982 83,48

65 13661 EDEJANE VIEIRA ALVES DELLA BETTA 83550570 05/05/1983 83,33

66 13864 ROSELI RIBEIRO 80327617 24/12/1978 83,08

67 13783 ANA PAULA MARIANO 102282817 18/01/1991 83,03

68 14019 ANDREIA SATURNO RIBEIRO 1134278 13/02/1990 83,00

69 13723 GESIELE OLIVEIRA DOS SANTOS SCHNEIGER 110377967 18/10/1988 83,00

70 13880 MARTA LURDES DE QUADROS 59616161 01/07/1977 82,88

71 14148 SUELI FAGUNDES HELLSTROM 59825607 23/06/1971 82,87

72 14290 AMANDA DOS SANTOS 127124175 19/09/1998 82,83

73 14213 MARIA CAROLINA BRUSTOLIN 107072004 24/03/1994 82,78

74 14306 MARLI APARECIDA DA SILVA 89992940 05/03/1982 82,67

75 14181 VANESSA LEMES DA SILVA 101344264-8 04/05/1991 82,67

76 14155 SIDINEIA TEREZINHA MILKIEWICZ ROTAVA 57175834 28/12/1972 82,67

77 13831 ELIZANDRA MENDONCA DE OLIVEIRA 138824926 28/08/1980 82,67

78 13926 ELISANGELA ARCANJO MOREIRA RAMOS 104640230 11/05/1987 82,67

79 14224 SIMONE FERREIRA DA SILVA 104741525 05/06/1989 82,58

80 13832 MARCIA APARECIDA LEITE 91423170 20/03/1984 82,57

81 13958 MARLETE MARTINHAGO ELIAS 44868644 26/01/1968 82,56

Edital de PSS de Estágio n.º 004/2017, pág. 3

CLASS. INSC. NOME RG NASC. MÉDIA GERAL

82 14060 IVONE CARNEIRO DE SOUZA 148413908 11/02/1976 82,52

83 13959 CRISTIANE BATISTA DE OLIVEIRA GALESKI 89303281 08/10/1980 82,42

84 13761 CAMILA RIBEIRO MAYER 124857724 20/12/1993 82,39

85 14014 SILVANA FATIMA GOBATTO 61748490 25/11/1976 82,27

86 13685 CAUANA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 123256964 19/01/1998 82,21

87 13683 IRENE DANIEL 65708299 17/05/1977 82,17

88 13857 JESSICA FREITAG E SILVA 104207936 23/03/1993 82,17

89 13922 FERNANDA APARECIDA MATTIOLO 128045406 07/06/1999 82,10

90 14151 JULIANA MATEUS MORAES 110798938 08/01/1992 81,88

91 14133 DIANE CRISTINA RECH VENITES 51536630 29/07/2076 81,70

92 14174 PATRICIA CRISTINA DA SILVA 102150333 19/01/1991 81,70

93 13657 CAMILA DEZAN DOS SANTOS 136355473 07/08/2000 81,65

94 14002 EVANILDE DE FATIMA SEVERO 321288646 01/11/1973 81,58

95 14221 ELIANE OLIVEIRA RASS RIBEIRO 130308171 24/07/1998 81,30

96 13845 VINICIUS AREZI 132016135 18/02/1993 81,28

97 13780 SILVIA ELAINE BERTUOL 84896039 01/09/1982 81,19

98 14871 PAMELA TALITA DUFFECK 107761853 02/05/1992 81,00

99 14043 SILVANA YUMI RODRIGUES USAMI 82259147 22/06/1990 81,00

100 13703 ELISETE FATIMA MAGNAGUAGNO FONTANA 84672637 24/01/1982 80,88

101 13816 GLAUCIA FABIANE MAZETO 423701538 31/12/1981 80,83

102 14295 DIRENE CALESDA DE ALMEIDA 99178914 14/07/1988 80,80

103 13734 LAURA HAYANA LOPES 134775742 25/04/1999 80,72

104 13716 MYRIAM GABRIELY MOREIRA VITAL 131133693 28/07/2000 80,58

105 14105 FABIANE MACIEL 86153718 23/03/1983 80,50

106 14265 CLEONICE MEDEIROS TONETE 87874974 22/04/1983 80,44

107 14156 ANNI KAROLINE HARMATIUK CONRADO 124500605 11/05/1997 80,33

108 13846 DÉBORAH CRISTIANE ALBINO 129068540 12/12/1995 80,30

109 13687 BRUNA RIBEIRO ALVES 110794452 11/01/1996 80,29

110 13669 ANA KAROLINA PARTEZANI DA SILVA MULLER 103251907 08/10/1989 80,19

111 13707 MARCIA CRISTINA DE SOUZA PEREIRA 68465052 12/07/1977 80,00

112 13829 SILVANA APARECIDA CALDEIRA DE ASSIS SANTOS 77057641 30/07/1978 80,00

113 14255 CLEONICE TEREZINHA MORAES 87467872 07/08/1974 79,90

114 13910 REGIANE RONSANI 102481224 27/09/1992 79,67

115 14016 LIZIANE ALBINO 109952214 28/04/1988 79,50

116 14305 JANDIRA RODRIGUES GALLERT 78938072 15/07/1978 79,43

117 14262 SUELLEN OLIVEIRA 110829515 07/10/1994 79,42

118 14093 EDILEIA GONÇALVES 87372677 14/01/1984 79,10

119 13936 FLORISBELA TEREZINHA FREITAS 104749186 14/01/1970 79,00

120 14150 JOCELENE MEDEIROS 101387569 05/06/1989 78,30

121 13929 CINTIA MARIA KATSZKI MARTINS 55317461 29/03/1970 78,00

122 13668 BRUNA ANTONIETA SCHADECK BRUSTOLIN 135357723 28/05/1999 77,69

123 13961 DEBORA SANTOS NAVAIS SOARES 98549536 07/11/1987 77,68

124 13874 FERNANDA MENDONÇA VAZ 110784996 07/11/1997 77,67

125 13834 ARILDA APARECIDA CORDEIRO 95796672 10/07/1986 77,64

126 14025 GISLAINE DE SANTA HELENA 93981707 02/01/1983 77,64

127 13647 ANA CAROLINE MENDES 101674827 01/03/1991 77,56

128 13751 EDUARDA CARNEIRO DE MORAES 130242928 27/10/1998 77,17

Edital de PSS de Estágio n.º 004/2017, pág. 4

CLASS. INSC. NOME RG NASC. MÉDIA GERAL

129 13823 ROSANE PINTO PARUSSOLO 72767993 17/11/1976 77,00

130 13655 ELAINE CRISTINA PETERS JOAQUIM 97810591 14/06/1987 76,27

131 14210 MARGARETE CARDOSO 25183930 03/10/1973 76,26

132 14087 CATIA REGINA HACHMANN 66848418 20/07/1977 76,08

133 14309 CLAUDETE APARECIDA DA SILVA 48542395 29/05/1968 75,98

134 14188 FABIANA FELTRIN 13.152.412-9 23/08/1998 75,90

135 14117 MARIELI LUNELLI 111356777 15/09/1996 75,80

136 13747 KAROLYNE PRETTO DOS SANTOS 139737555 11/07/2000 75,58

137 14165 DAIANE REGINA DOS SANTOS FELIX 111750742 01/10/1991 74,67

138 13947 LUCIANA MEALHO 123843401 21/04/1990 74,09

139 13742 ANA CLAUDIA DOS SANTOS 110813783 14/11/1994 73,89

140 13659 STHEFANY CAROLINE VIDAL 125784046 20/01/1996 73,70

141 14199 AMANDA CAROLINA MORETTO 137628074 13/11/1998 73,46

142 13918 NATHALIA ANTONIAZZI 109931098 24/02/1999 73,46

143 14311 CAROLINE REIS DE JESUS 131932081 24/06/2000 73,27

144 13896 NATALIA FERNANDES DA SILVA 12.830.262-0 19/03/1999 73,26

145 14036 GIULIA GOTTWITZ MARTINS 134646381 07/02/2000 73,19

146 13642 MONICA VIEIRA 103109841 05/04/1991 72,95

147 14187 PATRICIA VIANA BARBOSA LOPES 102360923 14/01/1992 72,86

148 13892 JULIA CIRIACO DA SILVA 138710742 11/10/1998 72,69

149 13718 DIANA BORGES DA SILVA 83192585 08/09/1983 72,63

150 13887 MARCIA MENDES DE ALMEIDA 91077078 02/05/1976 72,44

151 13974 LUDIMILA FERNANDA DE SOUZA 1084155314 17/04/1990 72,42

152 13696 THAINA CRISTINE RODRIGUES DO ROSARIO 143314715 09/05/1998 72,23

153 13756 ELIZANDRA DAYANA MULLER 76306249 24/10/1981 72,13

154 14229 SANDRA REGINA SCHWARZ GUALDA 73593166 20/08/1973 72,09

155 14065 CRESCIANE APARECIDA ODY 86056909 03/03/1982 71,33

156 13951 BEATRIZ DE FÁTIMA RUIVO 40122788 02/05/1965 71,07

157 13799 CLAUDIA COLAÇO 96149875 20/04/1984 71,00

158 13902 NADIA REJANE DOS SANTOS SILVA 40682139 23/01/1966 70,83

159 13701 FERNANDA SANTOS PIRES 29380932 27/10/1970 70,83

160 13861 LILIANI CORREIA SIQUEIRA SCHINATO 93558146 01/12/1983 70,83

161 13893 SILDETE FERREIRA DE SOUZA 8.927.989-5 11/07/1980 70,83

162 13808 MARIANA BORDIN 133443533 25/05/2000 70,54

163 14005 ERIKA CARDOSO DA SILVA 12.971.181-7 10/03/1998 70,15

164 13796 DEBORA VINCIGUERA 77514848 28/02/1982 70,00

Auxiliar de Classe Especial

CLASS. INSC. NOME RG NASC. MÉDIA GERAL

1º 13738 ROSANGELA VIEIRA SBORS 72613627 25/10/1975 84,33

2º 13755 EDMA BATISTA PEREIRA COSTA 139163214 30/09/1968 84,04

3º 14038 SILVANA BATISTELA CASTANHARE 341146523 20/06/1982 78,34

2. Para fins do cálculo da média geral de notas e do resultado, todas as notas constantes dos históricos escolares foram
padronizadas tendo como valor de referência 100,00.

Cascavel, 27 de abril de 2017.

 MARCIA APARECIDA BALDINI
Secretária Municipal de Educação

CLETÍRIO FERREIRA FEISTLER
Secretário Municipal de Administração

LEONALDO PARANHOS DA SILVA
Prefeito Municipal